

Styrelsens verksamhetsberättelse för Värmlands Idrottshistoriska Sällskap 2019

Årsmötet

Årsmötet 2019 avhölls den 28 mars i Idrottens Hus. Mötet leddes som vanligt av Harald Alvers som kunde konstatera att årsmötet 2019 hade samlat en betydligt större medlemsskara än tidigare år.

Årsmötets förhandlingar jämte beslut i sammanfattning:

Såväl styrelsens verksamhetsberättelse, den ekonomiska berättelsen samt revisorernas berättelse befanns utan anmärkning och godkändes av årsmötet som också godkände fastställelse av bokslut samt disposition av det ekonomiska resultatet. Som en följd av detta beviljade årsmötet ansvarsfrihet för styrelsen.

Upprättat förslag till verksamhetsplan och budget för 2019 godkändes och antogs av årsmötet.

Årsmötet fann ingen anledning att frångå styrelsens förslag att medlemsavgifterna skulle ligga oförändrade för 2019.

Därefter förrättades val Patrik Sandin omvaldes som ordförande för ytterligare ett år.

Valberedningen förslag till omval för en ny tvåårsperiod av Ingvar Börjeson, Torbjörn Eriksson, Lars-Erik Jansson och Mona Råberg vann årsmötets godkännande. Därtill nyvaldes Håkan Kamp, också för en tvåårsperiod.

Ett år kvar på sin mandatperiod har Anders Ajaxson, Jan Hagstrand, Janåke Halth och Åke Ölvestad.

Håkan Halstensson lämnade i och med detta årsmöte styrelsen.

Som revisorer omvaldes Kjell-Åke Andersson och Matz Svenneling och som revisorssuppleant Inge Johansson.

Valberedningen omvaldes i sin helhet, innebärande Björn Landegren (sammankallande), Anders Borgström och Elisabeth Annersand under ytterligare ett år.

Då inga motioner inkommit och övriga frågor anmäls avslutade mötesordförande årsmötet för år 2019.

Den omvalde ordföranden Patrik Sandin tackade för förtroendet.

Han hälsade särskilde utredaren Ola Lundberg välkommen som presenterade sitt förslag till seriesystem för svensk ishockey, varefter en längre frågestund följde.

Styrelsen

Under verksamhetsåret 2019 har styrelsen haft 8 sammanträden varav 7 genomförts i Idrottens Hus och ett var utlokaliserat till Munkfors. Styrelsens ledamöter har en hög närvarodisciplin och det är ytterst ovanligt att någon saknas under mötena. Regelmässigt deltar hedersledamöterna Agne Andersson och Kjell Fredriksson vid styrelsens sammanträden och bidrar till arbetet med sin omfattande erfarenhet och stora klokskap.

Vid styrelsens konstituerande sammanträde direkt efter årsmötet omvaldes Jan Hagstrand som vice ordförande. Till kassör utsågs Mona Råberg och till sekreterare Anders Ajaxson.

Under årets vidkändes styrelsen en stor förlust då vice ordförande Jan Hagstrand efter en tids sjukdom gick ur tiden. Styrelsen beslutade att inte för tillfället återbesätta posten som vice ordförande. Under året bestämde sig sekreterare Anders Ajaxson att ta en s.k. "time out" från sitt uppdrag som sekreterare och ledamot. I position som sekreterare fungerade efter Ajaxsons "time out" Ingvar Börjeson och Lars-Erik Jansson.

Under året omorganiserades styrelsearbetet i vad gäller ansvaret för medlemsrekrytering och arbetet med kontaktpersonerna. Bedömningen var att arbetet skulle kunna bedrivas med större effektivitet om dessa uppgifter samordnas under en hatt. De inom styrelsen som hanterar medlemsrekryteringen och kontaktpersonerna är Åke Ölvestad (sammankallande) Mona Råberg, Lars-Erik Jansson och Torbjörn Eriksson.

Medlemsläget

Medlemstillströmningen är sammantaget fortsatt god och att VIS i nuläget har drygt 1.550 medlemmar. Ambitionen för verksamhetsåret var 100 nya medlemmar vilket var ett högt satt mål men målet nåddes och det visade sig vara en realistisk ambition. Under året har konstaterats att den positiva medlemstillväxten varierar avsevärt i landskapet och att kontaktpersonerna har ett nyckelansvar i rekryteringssammanhang.

Kontaktpersoner

Under året har avhållits två samlingar med VIS kontaktpersoner. Ett under den årliga Ålandsresan i mars och en i samband med årsavslutningen i december. Bemanningsläget vid årsslutet var att det finns kontaktombud i landskapets samtliga kommuner.

Wall of fame

Efter ett omfattande förberedelsearbete invigdes i oktober 2019 Wall of Fame. Wall of Fame beskrevs som "den största enskilda satsningen i VIS historia" och projektet har motsvarat förväntningarna. Anders Borgström och Janåke Halth samt Håkan Kamp har utgjort VIS ledning av projektet. Kärnan i Wall of Fame, skärmutställningen, som

presenterar de 10 utvalda idrottsprofilerna har under verksamhetsåret börjat förevisas i olika offentliga miljöer bl.a. i Idrottens Hus och vid Karlstads universitet. Intresse för visning av utställningen har uttryckts från Kil som visade den på biblioteket i månadsskiftet november/december. Ambitionen är att utställningen skall befinna sig på en ständig landskapsturne. Flera kommuner har anmält sitt intresse och härvid har kontaktpersonerna en viktig uppgift att bistå vid planering och genomförande av utställningen inom respektive kommun.

Ett glädjande besked under året var att Centraföreningen för Idrottens främjande beslutat stödja projektet med 30.000 kr.

Från styrelsen sida är Åke Ölvestad kontaktperson och sammanhållande för bokningar av Wall of Fame.

Styrelsen vill framföra sitt stora och varma tack till t.f landshövding Johan Blom och länsstyrelsen, samarbetet med Residenset och Värmlands Idrottsförbund för det goda samarbetet i samband med genomförandet av Wall of Fame

Caféverksamheten

När det gäller genomförda **idrottshistoriska caféer** kan noteras ett drygt 40-tal caféer, vilket är ett aktningsvärt antal som vittnar om det stora idrottshistoriska intresset i landskapet.

De avhållna caféerna i Karlstad under året har genomgående samlat stora besöksskaror och i några fall har det varit lapp på luckan. Under året har dessutom en ny cafégrupp för verksamheten i Karlstad organiserats och under hösten skolats in i uppdraget av Anders Borgström och de övriga medlemmarna i den avgående cafégruppen. Den nya cafégruppen leder verksamheten fullt ut fr o m 2020.

De idrottshistoriska caféerna i olika skepnader som genomförs i landskapet är av stor betydelse för VIS fortsatta utveckling och det är därför angeläget att kontaktpersonerna är aktiva i arbetet med caféerna inte minst rörande dokumentation av genomförda caféer som kan utgöra lämpligt underlag för artiklar i VISaren. Stöd från styrelsen kan påräknas vad gäller bl.a. temaupplägg, marknadsföring, affischtillverkning och annat informationsmaterial. En fullödig dokumentation över caféverksamhet har framtagits av Lars-Erik Jansson.

Det ekonomiska läget

Den lagda budgeten för verksamhetsåret visade sig hållbar och lämnade vid bokslut ett mindre underskott. Det avgörande momentet för sällskapets ekonomi är att medlemsantalet utvecklas i takt med målsättningen samt en stram utgiftspolicy. Den detaljerade budgeten för verksamhetsåret finns i häftet där hela redovisning finns.

VISaren

Sällskapetets tidskrift **VISaren** har under en följd av år utvecklats i alla avseenden till, enligt många uppfattning, till landets ledande idrottshistoriska tidskrift. VISarens höga kvalitet har under 2019 säkrats av ett gediget journalistiskt hantverk och kvalificerat redaktörskap av Anders Ajaxson och Håkan Kamp. Under året har både Anders och Håkan av sagt sig fortsatt ledningsansvar för VISaren och en ny konstellation för arbetet med VISaren har etablerats. Anders Borgström, Ingvar Börjeson, Håkan Halstensson, Åke Ölvestad och Lars-Erik Jansson.

Resultaten av den novelltävling som genomförts kommer att presenteras i nästa års VISaren. Skrivartävlingen har lämnat ett gott utbyte med ett knappt 20-tal inkomna produkter. Enligt den sakkunniga juryn som utsett de bästa bidragen är kvalitetsnivån genomgående, överraskande, hög. De vinnande bidragen, möjligen några fler, kommer att publiceras i kommande utgåvor av VISaren.

Vi har bytt tryckeri som har gett oss ett billigare pris för tryck i samma kvalité som vi hade tidigare.

Arkivgruppen

Arkivgruppen är de som gör arbetet enklare för oss andra men sällan uppmärksammas, ingår Harald Bengtsson, Mats Larsson, Lars Kalborg och Erik Bengtsson.

De håller ordning på vårt bibliotek, städar förråd, sorterar och arkiverar VISaren så att det alltid skall finns minst 1 och helst 30 exemplar av alla VISaren som vi gett ut sedan starten 1984 men det har vi inte lyckats med. Det fattas av de första i nuvarande utförande.

De som kopierades finns bevarande i inbundna böcker,

Vi binder också in samtliga tidningar i böcker om 3 årgångar hos bokbinderiet, Folkrorelsernas Arkiv.

Den mest märkbara förändringen är den omgjorda tavlan med RF:s förtjänsttecken i guld som nu är uppsatta i datumordningen.

Ett stort tack för ert fina arbete!

Stipendiet till Lennart Sundbergs minne

I samband med verksamhetsårets sista idrottscafé i Karlstad utdelades stipendiet till Lennart Sundbergs minne till Anders Ajaxson.



Motiveringen löd:

"Han var initiativtagare till den idrottsvetartävling, som VIS under många år genomförde med Radio Värmland som medarrangör. Anders var den drivande kraften i denna tävling som var unik i Idrottssverige. Som medarbetare och redaktör i vår tidskrift VIS-aren har Anders skrivit många läsvärda artiklar om intressanta ämnen i värmländsk idrottshistoria. Under hans tid som redaktör har VIS-aren utvecklats och blivit en av landets bästa idrottshistoriska tidskrifter – enligt vår mening den bästa!"

Vi vill tacka våra samarbetspartner under det gångna året

Seniorernas Hus som möjliggör vår caféverksamhet

Färjestads BK som erbjuder oss prisvärda hockeybiljetter

IF Göta som erbjöd oss att se Karlstad GP och Friidrotts SM till reducerat pris


Patrik Sandin


Anders Ajaxson


Mona Råberg


Ingvar Börjeson


Torbjörn Eriksson


Janåke Halth


Lars-Erik Jansson


Håkan Kamp


Åke Ölvestad